
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  100  DEL 18-08-2020

N. 201 del Registro Generale

OGGETTO: LOCULI CIMITERIALI ASSEGNATI AL SIG. SENSIDONI EDMONDO
ALL'INTERNO DEL CIVICO CIMITERO DI SCHEGGINO - PRESA D'ATTO
RESTITUZIONE DI UN LOCULO E RIMBORSO SPESE, REGOLARIZZAZIONE
ATTO DI CONCESSIONE.

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di agosto;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 232 del 19.12.1980,
vennero assegnati al Sig. Sanzidoni Edmondo i due loculi cimiteriali individuati con il n. 16
e 17 posti nelle terza fila (partendo dall’alto), realizzati dal Comune di Scheggino all’interno
del Civico Cimitero del Capoluogo;

CONSIDERATO che il Sig. Sanzidoni Edmondo è deceduto ed eredi legittimi sono i due
Figli Sanzidoni Nazzareno e Sanzidoni Giovanni Alberto;

VISTA la nota Prot. 3373 del 19.07.2019, con la quale si Sig. Sanzidoni Nazzareno,
interpellato da questa Amministrazione con nota Prot. 3363 del 19.07.2019, ha dichiarato
la sua disponibilità alla riconsegna di uno dei due loculi, in possesso dello stesso per
effetto del decesso del padre, richiedendo contestualmente la restituzione del corrispettivo
versato al momento della stipula del contratto di concessione;

ACCERTATO che da una verifica espletata agli atti di questa Amministrazione, pur
risultando l’assegnazione dei due loculi in favore del Sig. Sanzidoni Edmondo, non risulta
formalizzato l’atto di concessione;

VISTA la nota Prot. 4056 del 17.08.2020, con la quale il Sig. Sanzidoni Giovanni Alberto
ha prodotto la dimostrazione del pagamento della somma indicata nell’atto deliberativo di
assegnazione sopra richiamato pari ad € 310,00 mediante ricevuta Bancaria del
01.03.1979 della Banca Popolare di Spoleto – Ufficio di Scheggino;

VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 17 del 30.04.2018, con la quale è stato
approvato il regolamento per la concessione dei loculi cimiteriali;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



DATO atto che all’art. 13 del regolamento approvato è stabilito il divieto di cessione dei
diritti d’uso dei loculi cimiteriali e prevista la possibilità di restituzione ha facoltà di
accettare la rinuncia alla concessione del loculo quando lo stesso non e’ stato occupato o
quando, essendo stato occupato, il feretro sia trasferito in altra sede e vengono stabilite le
modalità di determinazione del rimborso applicando la seguente formula:

T x M
----------------
2 x N

dove:
T=Tariffa concessione in uso al momento della rinuncia o retrocessione
N=anni di concessione
M= anno intero o frazione inferiore a 180 giorni di residua durata

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 29.11.2011 relativa
all’adeguamento delle tariffe per loculi e aree cimiteriali;

CALCOLATO in € 454,55 il rimborso spettante per la restituzione dell’area cimiteriale in
argomento applicando la formula sopra riportata sulla base dei seguenti parameti: T= €
1.500,00, M=60, N=99;

RITENUTO pertanto di dover procedere:
al rimborso in favore del Sig. Sanzidoni Nazzareno della somma spettante per1.
effetto della restituzione del loculo cimiteriale;
alla regolarizzazione del contratto di concessione del loculo cimiteriale in possesso2.
del Sig. Sanzidoni Giovanni Alberto;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, che di seguito si intendono integralmente
riportate,

Di prendere atto della riconsegna, da parte del Sig. Sanzidoni Nazzareno, avente1)
titolo quale erede del Sig. Sanzidoni Edmondo,  del loculo cimiteriale n. 16
all’interno del Civico Cimitero di Scheggino assegnato con deliberazione di G.M. n.
232 del 19.12.1980;

Di rimborsare, per effetto della riconsegna del loculo di cui al punto 1),  al Sig.2)
Sanzidoni Nazzareno la somma di € 454,55, determinata in ossequio al
regolamento per la concessione dei loculi cimiteriali approvato con deliberazione di
C.C. 17/2018, tramite accredito sul C/C avente codice IBAN: IT41 U083 2703 2560
0000 0000 113  presso BANCA di CREDITO COOPERATIVO DI ROMA.;

Di procedere alla sottoscrizione dell’atto di concessione del loculo cimiteriale con il3)
Sig. Sanzidoni Giovanni Alberto, avente titolo quale erede del Sig. Sanzidoni
Edmondo, del loculo cimiteriale n. 17 all’interno del Civico Cimitero di Scheggino
assegnato con deliberazione di G.M. n. 232 del 19.12.1980 con decorrenza dei
tempi della concessione di 99 anni a partire dalla data di assegnazione
(19.12.1980);



Di imputare la relativa spesa di € 454,55, di cui al Punto 2),  al cap. 2800 del4)
bilancio corrente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 18-08-2020

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 414 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 26-08-2020 al 10-09-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 26-08-2020
IL RESP. DEL SERVIZIO
(F.to Dott.ssa Roberta Isidori)

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 26-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Ing. Pamela Virgili)


